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EU-kausi 2024-2029 

Elintarviketeollisuus osaksi EU:n 
teollisuuspolitiikkaa (Clean Industrial Deal) 
Elintarviketeollisuus on liikevaihdolla (1,196 mrd. e), tuotetulla arvonlisällä (249 mrd. e), investoinneilla (45 
mrd. e) ja työllistävyydellä (4,7 milj. henkilöä) mitattuna merkittävin yksittäinen teollisuuden ala 
Euroopassa ( ks. Data & Trends of the European food and drink industry 2024 - FoodDrinkEurope : 
FoodDrinkEurope).  

Elintarviketeollisuus on keskeinen osa koko yhteiskunnan toimivuuden kannalta kriittistä ruokasektoria. 
Nykyisessä kiristyneessä maailmanpoliittisessa tilanteessa ja sään ääri-ilmiöiden lisääntyessä EU:ssa on 
kiinnitettävä uudella tavalla huomiota ruokaturvasta huolehtimiseen. Elintarviketeollisuuden kannattavan 
ja kilpailukykyisen toiminnan edellytyksistä huolehtiminen on edellytys eurooppalaiselle ruokaturvalle. 
Ruoka-alan innovaatioiden edistäminen auttaa EU:ta kestävyystavoitteiden saavuttamisessa. 
Elintarviketeollisuus on toimialana usein väliinputoaja, jota ei tunnisteta teollisuuspolitiikassa eikä 
maatalous- ja ruokapolitiikassa. 

EU:n teollisuuspolitiikkaa viitoittavan Clean Industrial Deal -ohjelman tulee huomioida 
elintarviketeollisuus osana puhtaan teknologian innovaatioiden käyttöönoton ja kiertotalouden 
edistämistä. Ruoka-alan moniulotteisuuden ja rajapintojen tunnistaminen lukuisiin muihin aloihin osana 
teollisuuspolitiikkaa on välttämätöntä eurooppalaisen elintarvikealan kilpailukyvyn säilyttämiseksi. 

 

Elintarviketeollisuusliiton viestit: 

• Elintarviketeollisuus tulee huomioida osana EU:n teollisuuspolitiikkaa 

Euroopan taloudelle keskeisen ruoka-alan kilpailukyvyn parantaminen osana EU:n Clean Industrial 
Deal -ohjelmaa on välttämätön edellytys eurooppalaisten ruokaturvasta huolehtimista. 

• Julkista ja yksityistä investointirahaa tarvitaan elintarviketuotannon vähähiilisyyden 
edistämiseen 

 Clean Industrial Deal -ohjelman tulee tarjota kannustimia eurooppalaisen ruoka-alan 
uudistumiseen. Elintarvikeyritysten kestävyyssiirtymän edellyttämien toimien toteuttaminen 
edellyttää julkisen ja yksityisen rahoituksen saamista uuden teknologian käyttöönottoon. 
Elintarvikealan yrityksissä investointeja tarvitaan lähivuosina muun muassa tuotannon 
sähköistämiseen. 

 

 

https://www.fooddrinkeurope.eu/resource/data-trends-of-the-european-food-and-drink-industry-2024/
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• Bioenergian rooli tunnistettava osana teollisuuden päästöjen vähentämistä, kiertotaloutta ja 
huoltovarmuutta  

Bioenergia, kuten biokaasun ja biometaanin tuotanto, on kustannustehokas ratkaisu vähentää 
ruokaketjun ilmastopäästöjä ja vahvistaa Europan energia- ja lannoiteomavaraisuutta. 
Politiikkatoimien ennakoitavuus ja johdonmukaisuus on kuitenkin välttämätöntä investointien 
toteutumisen varmistamiseksi. 

• Kiertotalouden edistäminen edellyttää vakaata toimintaympäristöä. EU:ssa on viime vuosina 
valmisteltu runsaasti uutta kiertotaloutta edistävää lainsäädäntöä, jolla on vaikutuksia myös 
elintarviketeollisuuteen. Parantaakseen eurooppalaisten yritysten kilpailukykyä ja mahdollisuuksia 
edistää kiertotaloutta liiketoiminnassa EU:ssa erityistä huomiota tulee kiinnittää jo hyväksytyn 
kiertotaloussääntelyn kustannustehokkaaseen toimeenpanoon. Uuden sääntelyn sijaan 
kierrätysastetta tulee edistää kannustaen luomalla yhtenäiset kriteerit materiaalien 
kierrätettävyydelle ja tarjoamalla jätteen tuottajille etusija kierrätetyn materiaalin hyödyntämiseen. 

• EU:n biotalousstrategiaan toimia ja rahoitusinstrumentteja elintarviketeollisuuden sivuvirtojen 
hyödyntämiseksi. Sivuvirtojen hyödyntämismahdollisuuksien kehittäminen ja esim. biokaasun 
tuotantomahdollisuuksien edistäminen tulee huomioida EU:ssa priorisoitavissa 
biotaloushankkeissa ja -investoinneissa. 

• EU Biotech Act’ iin uuselintarvikkeiden markkinoille tulon jouduttaminen  

Jotta uuselintarvikkeiden kehittäminen, investoinnit EU-tuotantoon ja sen skaalaukseen 
turvataan, tulee varmistaa EFSA:n resurssointia ja sen mahdollisuus konsultoida yrityksiä 
lupaprosesseissa. Tulee myös mahdollistaa tuotteiden pilotointi markkinoilla (ns. regulatory 
sandbox) ja edelleen kehittää lupahaun ohjeistuksia. 
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